**Va** Vaticanus Palatinus graecus 98, bombycinus, ineunte XIV saec. singulis columnis conscriptus. hunc codicem apographum codicis Vaticani 909 esse primus agnovit Kirchhoff<sup>14</sup>, argumentum et textum Medeae praebet (ff. 98<sup>r</sup>–125<sup>r</sup>); manus altera passim lectiones rescripsit, glossas et varias lectiones addidit (**Va**<sup>2</sup>).<sup>15</sup>

(Elmsley: Rom. B; Kirchhoff: B<sup>2</sup>; Diggle: Va)

**Hn** Hauniensis 417 (Kongelige Bibliotek, Gamle Kongelige Samling), chartaceus ca. 1475 confectus. argumentum et textum Medeae exhibet singulis columnis conscripta (ff. 1<sup>r</sup>–29<sup>r</sup>). insunt correctiones a prima manu et variae lectiones a secunda manu additae in margine. usus est Matthiae collatione huius codicis a Niebuhrio confecta.<sup>16</sup>

(Kirchhoff: C; Murray, Page: Haun.; Diggle: Hn)

**Nv** Neapolitanus Vindobonensis graecus 17 (Biblioteca Nazionale), chartaceus, ca. 1500 conscriptus, singulis per paginam columnis, scholiis veteribus instructus, exhibet argumentum et textum Medeae (ff. 184<sup>v</sup>–227<sup>v</sup>). Turyn hunc codicem apographum codicis Parisini 2713 (**B**) habet, re vera textus mixtus est (v. infra p. XXI).<sup>17</sup>

(Diggle: Nv)

14 v. A. Kirchhoff, Euripidis Tragoediae I, Berolini 1855, V.

15 v. A. Turyn 91–92; A. Tuilier 163; Kj. Matthiessen 45; V. de Benedetto 57–58.

16 v. A. Kirchhoff IV; A. Turyn 329–333; A. Tuilier 164; Kj. Matthiessen 42; J. Diggle, Five late Manuscripts of Euripides, Hippolytus, CQ NS 33, 1983, 34 ss.

17 v. A. Turyn 348–351; Kj. Matthiessen 129 qui inter alia monet ‘Man sollte aber zum mindest in den Scholien sowie im Text von Medea ... das Zeugnis dieser Hs. nicht ungeprüft beiseitelassen’.

L Laurentianus plut. 32. 2, chartaceus, Thessalonicae confectus a duobus vel fortasse tribus librariis e scriptorio Demetrii Triclinii inter annos 1300–1320. textus et argumentum Medeae hoc ordine inveniuntur (ff. 166<sup>v</sup>–176<sup>v</sup>), binis per paginam columnis. Triclinius ipse diorthotae partibus functus diligenter textum correxit. appareat autem eum non omnes correctiones eodem tempore intulisse sed textum bis iterum perlustravisse et praecipue in lyricis coniecturas suo ipsius ingenio fretum fecisse. L a diversis manibus correctus est quae nonnullis locis aegre distinguuntur. etiam nunc disputatur inter viros doctos utrum duo an tres librarii hunc codicem conscripserint. constat eodem fere tempore duo codices L et P confectos esse nec dubium est quin inter eos sit certa affinitas; attamen adhuc quaeritur utrum codex P propriam habeat auctoritatem – sicut doctissimus vir Turyn magnis argumentis contendit, qui pro certo habet P ex eodem ac L fonte originem traxisse – an ex L descenderit sive ex ipso L sive ex apographo codicis L.<sup>18</sup>